
令和５年９月１１日  

第３学年の保護者の皆様  

呉市立郷原中学校 

校長   宮内  雅美 

 

第２回 進路説明会について（ご案内） 

 

初秋の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素
より本校教育の推進にあたりご理解・ご協力をいただき，心より感謝いたします。  

さて，３学年生徒及び保護者の皆様を対象とした進路説明会を次のように開催いたします。
高等学校の先生方から学習や生活，部活動などの様子，また来年度の入試についての話などを

直接伺うことができるよい機会ですので，多くの保護者の皆様に参加をいただきたく，ご案内
申し上げます。  

 

 １ 日時・場所  令和５年１０月１２日（木）１３：２０～１５：２５  

          郷原中学校 多目的室，音楽室，理科室，被服室  

                調理室， 美術室，技術室，図書室  

 

 ２ 参加予定校  私立 呉港高等学校   清水ヶ丘高等学校 武田高等学校  

                    公立 広高等学校    呉宮原高等学校  呉三津田高等学校  

                       呉工業高等学校  呉商業高等学校   呉市立呉高等学校  

                     黒瀬高等学校   西条農業高等学校  

 

 ３ 実 施 方 法  高等学校の先生によるポスター・セッション方式  

① 私立高等学校は３つの教室に分かれて説明を聞きます。  

② 公立高等学校は８つの教室に分かれて説明を聞きます。  

③ 私立，公立，ともに同じ内容で２回説明がありますので，合計
４つの学校の説明を聞くことができます。  

 

 ４ 日   程    13:20～13:25 開会行事（私立高等学校の３教室で）  

          13:25～13:45 説明①（私立高等学校１回目）  

          13:55～14:15 説明②（私立高等学校２回目）  

          14:30～14:50 説明③（公立高等学校１回目）  

          15:00～15:20 説明④（公立高等学校２回目）  

          15:20～15:25 閉会行事（公立高等学校の８教室で）  

 

 ※次の参加希望調査票に必要事項をご記入の上，９月２０日（水）までに担任へご提出くださ
い。 

 

き り と り  

 

進路説明会への保護者参加希望調査票  

 

３年[ ]組[  ]番 生徒氏名[       ] 
 

保護者氏名[        ] 

 

 進路説明会に（ 参加します ・ 参加しません ） [いずれかに○印を付けてください] 
 

 ＊ 参加を希望される場合，希望する学校名に○印を付けてください。  

                （私立，公立，それぞれ２校まで選ぶことができます。） 

(1) 私立高等学校    呉港高等学校  清水ヶ丘高等学校  武田高等学校  

 

(2) 公立高等学校  

 

 広高等学校    呉宮原高等学校  呉三津田高等学校  

  呉工業高等学校  呉商業高等学校    呉市立呉高等学校  

  黒瀬高等学校   西条農業高等学校  



 


